
   

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Istituto Superiore “Lorenzo LOTTO” 

Via dell’Albarotto, 23    –    24069  Trescore Balneario (BG)        Codice Fiscale: 95021050166 
Telefono: 035.944.782 - 035.944.680        Fax: 035.944.220        Sito web: islotto.gov.it 

e-mail: segreteria@islotto.it        posta certificata: bgis01400v@pec.istruzione.it 
 

Istituto Professionale: Servizi Commerciali - Serv. Comm. opzione Promozione Commerciale e Pubblicitaria - Servizi Socio-sanitari 
Istituto Tecnico Economico: AFM, SIA e RIM  Istituto Tecnico Tecnologico (Costruzioni, Ambiente e Territorio)  

IeFP: Operatore ai servizi di vendita - Operatore amministrativo segretariale 

 

Determina n. 114  -  
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO      il Regolamento di contabilità D.I. n. 44/2001; 

PRESO ATTO    delle Linee guida n° 4 dell’ANAC in merito alle procedure per l’affidamento diretto 

dei lavori servizi e forniture di importi inferiori alla soglia di rilevanza comunitaria 

approvate dal Consiglio dell’Autorità con Delibera 1097 del 26 ottobre 2016 ai sensi 

del D.Lgs 18 aprile 2016 n. 50; 

VISTO  il Regolamento recante criteri e procedure per lo svolgimento dell’attività negoziale 

del Dirigente Scolastico - Acquisizione beni e servizi - deliberato dal Consiglio 

d’Istituto nella seduta del 26/09/2017 – delibera n. 91;  

VISTO il Programma Annuale 2018, approvato dal CDI in data 13/12/17 con delibera n. 

102; 

VISTA la convenzione tra Regione Lombardia e Ufficio Scolastico Regionale per la 

Lombardia per il sostegno ai progetti di sensibilizzazione nelle scuole sul contrasto 

al gioco d’azzardo – Anni scolastici 2017/2018 e 2018/2019 con prot. 

MIUR.AOODRLO.REGISTRO UFFICIALE(U).0006281 del 26.03.2018; 

CONSIDERATI i dettagli rendicontazione economica e monitoraggio delle azioni del progetto relativo 

alla Convenzione tra Regione Lombardia e Ufficio Scolastico Regionale per la 

Lombardia per il sostegno ai progetti di sensibilizzazione nelle scuole sul contrasto al 

gioco d'azzardo, pubblicati dall’Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia con prot. 

MIUR.AOODRLO.REGISTRO UFFICIALE(U).0011283 del 11.05.2018;  

ACCERTATA    la necessità di provvedere all’individuazione dei formatori in carico a questa istituzione 

scolastica per il convegno “Ludopatie e gioco d’azzardo” previsto per il giorno 5 e 6  

settembre 2018 secondo quanto concordato nel gruppo di lavoro provinciale 

coordinato dall’AT di Bergamo – Ufficio servizi alla persona;   

VISTA la circolare con oggetto “Avvio corso residenziale di formazione sul tema del 

contrasto al gioco d’azzardo patologico. 5-6 settembre 2018, Castione della 

Presolana” dell’Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia, Ufficio III, Ambito di 

Bergamo con protocollo mpi.A00USPBG.REGISTRO UFFICIALE.U.0006349 del 

29.08.2018; 

CONSIDERATO che il fine pubblico da perseguire è garantire una adeguata offerta di progetti 

formativi e informativi per il personale della scuola;  

ACCERTATO che i docenti CELATA CORRADO E VALLATI GUIDO sono stati individuati dal gruppo 

di lavoro provinciale come docenti idonei allo svolgimento dell’incarico di formazione 

all’interno del corso residenziale di formazione sul tema del gioco d’azzardo; 

ATTESO che la determinazione della spesa massima stanziata per quanto in oggetto risulta 

finanziariamente compatibile con la disponibilità nei capitoli del Bilancio d’Istituto; 

BGIS01400V - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005919 - 01/09/2018 - C14 - Contabilit - U

mailto:segreteria@islotto.it
mailto:bgis01400v@pec.istruzione.it


IS Lorenzo Lotto – Trescore Balneario (BG) 

Istituto Professionale: Servizi Commerciali - Serv. Comm. opzione Promozione Commerciale e Pubblicitaria - Servizi Socio-sanitari 
Istituto Tecnico Economico: AFM, SIA e RIM  Istituto Tecnico Tecnologico (Costruzioni, Ambiente e Territorio)  

IeFP: Operatore ai servizi di vendita - Operatore amministrativo segretariale – Op. amm. Segret. CAD 
 

RITENUTO  di procedere in merito; 

 

DETERMINA 

 di avviare, per le motivazioni in premessa ed ai sensi dell’art. 34 del D.I. n. 44/2001, la 

procedura di affidamento diretto per un importo di €. 700,00 iva esclusa; 

 di assumere apposito impegno di spesa Cap. P26 piano dei conti 03/05/02 per un importo 

complessivo pari a €. 700,00 onnicomprensivo;  

 

 di pubblicare la presente determina all’albo on line della scuola al seguente indirizzo 

http://islotto.gov.it/albo-pubblicita-legale1.                

 

 

 

F.to il Dirigente Scolastico 

            Dott.ssa Laura Ferretti 

Firmato digitalmente da FERRETTI LAURA

http://islotto.gov.it/albo-pubblicita-legale1

		2018-09-01T12:27:19+0200
	FERRETTI LAURA




